
 
 

UCHWAŁA NR L/491/2023 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXVIII/294/2021 z dnia 29 kwietnia 
2021 r. w sprawie aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

dla powiatu wodzisławskiego” 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 9 ust. 3 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zmianami), 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami powiatu wodzisławskiego 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXVIII/294/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. 
w sprawie aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu 
wodzisławskiego” (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 3254) w ten sposób, że: 

1) w załączniku do uchwały wymienionej w § 1 po punkcie 7.10 dodano punkt 7.11., w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) w załączniku do uchwały wymienionej w § 1 część graficzna otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Krzyżak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 01 czerwca 2023 r.

Poz. 4603



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/491/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

7.11.  Linia nr U/2415/44 Gorzyce-Rydułtowy przez Syrynia 

Oznaczenie linii: U/2415/44 
Trasa linii: Gorzyce-Rydułtowy 

Długość trasy: 22,5 km 
 

Dworce i przystanki autobusowe 
 

GORZYCE, KOŚCIELNA UG 
GORZYCE, RACIBORSKA SZKOŁA 
GORZYCE, RACIBORSKA / POPRZECZNA 
GORZYCE, RACIBORSKA DWORZEC KOLEJOWY 
BEŁSZNICA, RACIBORSKA / POLNA 
BEŁSZNICA, RACIBORSKA / WAŁOWA 
BEŁSZNICA, RACIBORSKA / STAWOWA 
ROGÓW, RACIBORSKA 
ROGÓW, ROGOWIEC 
BLUSZCZÓW, POWSTAŃCÓW / ŚRODKOWA 
BLUSZCZÓW, POWSTAŃCÓW / RACIBORSKA 
SYRYNIA, BUKOWSKA  
SYRYNIA, BUKOWSKA BOISKO 
WODZISŁAW ŚLĄSKI, ZAWADA I 
WODZISŁAW ŚLĄSKI, ZAWADA 
WODZISŁAW ŚLĄSKI, PADEREWSKIEGO PIEKARNIA 
PSZÓW, PADEREWSKIEGO SZYBOWA 
PSZÓW, PADEREWSKIEGO KRZYŻ 
PSZÓW, DWORZEC AUTOBUSOWY 
PSZÓW, TRAUGUTTA SZKOŁA 
RYDUŁTOWY, TRAUGUTTA GRANICA 
RYDUŁTOWY, RYNEK 
RYDUŁTOWY, OFIAR TERRORU 
RYDUŁTOWY, KOPALNIA 

Powyższa linia relacji: Gorzyce-Rydułtowy ma za zadanie zaspokajać potrzeby przewozowe 
mieszkańców gmin: Gorzyce i Lubomia zamieszkałych w sołectwach: Gorzyce, Bełsznica, Rogów, 
Bluszczów oraz Syrynia w zakresie dojazdów do Pszowa i Rydułtów. Przebieg linii został dobrany 
w sposób najbardziej optymalny, tak, aby zapewnić w maksymalnym stopniu realizację podstawowego 
założenia planowanej komunikacji to jest zapewnienia przewozów dzieci i młodzieży do szkół i dojazdu 
do placówek służby zdrowia. W Gorzycach trasa linii rozpoczyna się na ulicy Kościelnej w pobliżu siedziby 
Urzędu Gminy. W dalszej części trasa wiedzie przez sołectwa: Bełsznicę, Rogów i Bluszczów, a następnie 
w kierunku gminy Lubomia do miejscowości Syrynia obejmując wszystkie przystanki komunikacyjne 
usytuowane wzdłuż trasy. Z Syryni trasa prowadzi przez dzielnicę Wodzisławia Śląskiego-Zawadę ulicami 
Młodzieżową i Paderewskiego w kierunku Pszowa. Końcowy odcinek linii znajduje się już w całości na 
terenie miast: Pszów i Rydułtowy. Obejmuje główne przystanki w tych miastach tj. dworce autobusowe 
w Pszowie i Rydułtowach, ale także wszystkie przystanki komunikacyjne usytuowane wzdłuż trasy 
wiodącej przez te miasta. Zakończenie linii usytuowano na przystanku Rydułtowy Kopalnia. Lokalizacja 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4603



przystanku zapewnia dojazd do szkoły ponadpodstawowej znajdującej się w Rydułtowach przy ulicy 
Obywatelskiej.  Powodem prowadzenia przewozów na tej linii są względy społeczne, szczególnie 
w zakresie zapewnienia dojazdów do szkół ponadpodstawowych mających siedzibę poza stolicą powiatu. 
Linia ta zapewnia najkrótsze połączenie pomiędzy miejscowościami leżącymi na terenie gmin: Gorzyce 
i Lubomia z Pszowem i Rydułtowami. 

Liczba oraz rozlokowanie przystanków objętych linią jest dostosowana do potrzeb mieszkańców oraz 
gęstości zaludnienia w danych miejscowościach. Realizacja linii może być wykonywana według różnych 
wariantów, w zależności od pory dnia oraz przewidywanych napełnień. Z uwagi na fakt, iż proponowany 
przebieg linii jest całkowicie nowym rozwiązaniem sieci komunikacyjnej w powiatowej komunikacji 
publicznej, należy rozważyć pozyskanie dofinansowania do komunikacji na podstawie ustawy z dnia 
16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4603



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/491/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4603


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-01T06:52:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




